
32 kilpelės

1.

2.

3.

18.

17.

16.

15.

14.

13.

12.

11.

10.

9.

8.

7.

6.

5.

4.

21.

19.

20.

32 kilpelės

Pleduko mezgimo instrukcija

Pasiruošimas darbui. 

1. Pradėkime nuo raudono siūlo. Ištieskime siūlus ant lygaus paviršiaus kilputėmis aukštyn. 
Išlyginkime kilputes ir atsukime visas į viršų, jeigu to nepadarysime, mezginio raštas bus 
netolygus. Prieš pradedant mezgti, svarbu pasilikti papildomo siūlo, todėl pirmąją kilputę, 
esančią kairėje – nutraukime ties jos viduriu, kad liktų vientisas siūlas. Suskaičiuokime 32 
kilputes iš kairės į dešinę. Siūlų kamuoliuką laikykime mezginio viršuje.

Eiga. 

2. Pradėkime megzti pirmąją eilę (iš dešinės į kairę). Paimkime kilputę iš viršaus ir perverkime 
per 32-ą kilputę esančią apatinėje, darbui paruoštoje eilėje. Tęskime taip visą eilę (32 kartus).

3. Numezgus eilę, vėl perkelkime siūlą į viršų, kad būtų patogu paimti ir kartokime šiuos 
žingsnius 6 eilutes.

4. Keiskime siūlą į žalią. T.y. 6-os eilutės gale turime nukirpti raudoną siūlą, paliekant 1-2 laisvas 
kilpeles, kurias naudosime siūlų surišimui. Nutraukiame siūlą per kilpelės vidurį (tą patį 
darome ir su žaliu siūlu) ir surišame raudoną ir žalią siūlus tarpusavyje. Labai svarbu stipriai 
neveržti, nes siūlai gali nutrūkti.

5. Toliau tęsiame darbą. Numezgus 7 eilutes žaliu siūlu keičiame jį į geltoną siūlą. Geltonu siūlu 
mezgame 8 eilutes tuo pačiu principu.

6. Prieš atliekant paskutinį žingsnį patikrinkime, ar mezginyje nėra persisukusių akių, 
t.y. ar nesimato trūkumų. Jeigu randame neteisingą kilpelę, ją pataisyti galime išardydami 
(traukdami vieną iš kitos) kilpeles stulpeliu žemyn iki pastebėtos klaidos. Pataisę klaidą 
suneriame jas aukštyn.

Darbo užbaigimas: 

7. Iš dešinės į kairę mezgame kilputes vieną per kitą, nenaudodami papildomo siūlo. 
Kai baigiame, gale surišame mazgelį.

8. Paslepiame siūlus, kurie liko ties spalvų sujungimais. Sukaišiojame juos į mezginį 
pagal galimybes.


